Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

30.04.2020                                  с. Боготол                                   № 39-163

О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края

В целях приведения Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 24, 55 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.  подпункт 17 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «17) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2.подпункт 26 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «26) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.3.  подпункт 33 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«33) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
1.4. статью 56 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack] «4. Действие подпункта 26 пункта 1 статьи 6 Устава приостановлено до 01.01.2021 г.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на  главу Боготольского сельсовета Е.В. Крикливых.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
Глава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Боготольского сельского             Глава Боготольского
Совета депутатов                                                сельсовета
_______________ И.Н. Тихонова                      ____________ Е.В. Крикливых